Бо як Матір

Життя до життя переставив той, хто вселився в утробу приснодівственну» [6].

Окремий напрямок для дослідження друкованих джерел з богословського

аналізу Успіння Пресвятої Богородиці складають твори одного з

найвидатніших діячів автокефального руху – митрополита Василя

Липківського (7/19 березня 1864 р.– 27 листопада 1937 р.), редактора і автора

низки статей часопису УАПЦ «Церква і Життя», автора перекладів

українською мовою Божественної Літургії Св. Іоана Золотоустого,

богослужбових книг, проповідей на неділі і свята та на Апостольські послання.

Через нетривале існування УАПЦ в УСРР у 1920-ті рр.